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Madrid y Portugal 2024
9 días / 8 noches

Llegadas: Específicas

Día 1. Madrid
Llegada al aeropuerto y traslado al hotel. Resto del día libre. Alojamiento.

Día 2. Madrid 
Desayuno. Por la mañana visita panorámica de la ciudad; contemplaremos sus orígenes medievales como la fortaleza árabe recorriendo el Barrio de la Morería, caracterizado por la antigüedad de sus edificios y los sabores de sus mesones; recorreremos el Madrid cortesano de los Austrias con Felipe II y sus edificios renacentistas y barrocos en la Puerta del Sol, Plaza Mayor y Plaza de la Villa; veremos el Madrid de los Borbones y el trazado urbanístico de Carlos III, el Palacio Real, la Fuente de Cibeles, de Neptuno y la Puerta de Alcalá; admiraremos las obras del s. XIX como la elegante Plaza de Oriente y el Museo del Prado; conoceremos el Madrid contemporáneo con avenidas como Gran Vía, Paseo de la Castellana, Barrio de Salamanca, Parque del Oeste, Ciudad Universitaria, zonas comerciales y financieras del Madrid Moderno y el Estadio Santiago Bernabéu. Tarde libre a su disposición. Alojamiento.

Día 3. Madrid – Salamanca – Oporto
Desayuno. Salida hacia Salamanca. Tiempo libre en esta ciudad universitaria Patrimonio de la Humanidad de gran riqueza arquitectónica y artística y salida hacia la frontera portuguesa hasta llegar a Oporto. Alojamiento. 

Día 4. Oporto
Desayuno. Visita panorámica de Oporto, considerada Patrimonio de la Humanidad, donde contemplaremos la Catedral, el edificio de la Bolsa y la Iglesia de Santa Clara. Después disfrute de una perspectiva diferente de la ciudad a lo largo del río Duero a bordo de un crucero y descubra el patrimonio histórico visitando una conocida Bodega de Vino de Oporto con degustación de vinos incluida. Resto del día libre. Alojamiento.

Día5. Oporto – Coimbra – Fatima
Desayuno. Salida hacia Coímbra, ciudad sede de una de las universidades más antiguas de Europa y cuna del Fado. Tiempo libre. Continuación a Fátima. Centro de la Fe Cristiana y Santuario de Peregrinación Mundial con su impresionante Basílica y la Cova da Iria, lugar donde se apareció la Virgen María. La Capilla de las Apariciones, corazón del santuario, con las tumbas de los tres pastorcillos, Lucía, Francisco y Jacinta. Por la noche posibilidad de atender la procesión de velas. Alojamiento. 

Día 6. Fatima – Batalha – Nazare – Alcobaça – Lisboa
Desayuno. Salida hacia el Monasterio de Batalha, obra maestra de estilo gótico y manuelino considerada Patrimonio de la Humanidad. Continuaremos hacia el pintoresco pueblo pesquero de Nazaré. Tiempo libre y continuación a Alcobaça, con su iglesia gótica y monasterio cisterciense, cuyos orígenes se remontan al siglo XII, y luego Lisboa. Alojamiento.
Opcional: Cena tradicional típica, con espectáculo de Fado (folklore típico portugués). 

Día 7. Lisboa
Desayuno. Por la mañana visita de la ciudad, antiguamente conocida como Olissipo, recorrido a través de sus principales plazas y avenidas, Torre de Belem, Monasterio de los Jerónimos (exterior), Monumento a los Descubridores... Tarde libre para descubrir los nostálgicos rincones de esta ciudad, como el Barrio de Alfama.  Alojamiento.
Opcional: Excursión a Sintra y Cascais (Patrimonio de la Humanidad).
Día 8. Lisboa – Cáceres – Madrid
Desayuno. Salida a las 07:30 horas a Cáceres, ciudad Patrimonio de la Humanidad, mezcla arquitectónica del Románico, Islámico, Gótico y Renacentista Italiano. Pasearemos por su casco antiguo, Barrio Medieval y su Plaza Mayor. Continuación a Madrid. Alojamiento.

Día 9. Madrid - Madrid
Desayuno. A la hora indicada traslado al aeropuerto.

FIN DE NUESTROS SERVICIOS.


JULIÁ TOURS INCLUYE:


· 3 noches de alojamiento en Madrid, 2 en Oporto, 1 en Fátima, y 2 en Lisboa.
· 8 desayunos 
· Traslados aeropuerto/hotel/aeropuerto en servicio compartido.
· Visitas según itinerario en servicio compartido.
· Transporte y guía de habla hispana durante su recorrido.

NO Incluye
· Vuelos internacionales y domésticos
· Excursiones opcionales
· Bebidas en las comidas mencionadas
· Ningún servicio no especificado
· Gastos personales
· Propinas
· Tasa Turística Local de Lisboa y Oporto, a abonar directamente en el hotel.
· Seguro de asistencia en viaje con cobertura COVID 

	Llegadas
	Domingos

	Abril 2024
	7
	14
	21
	28
	

	Mayo 2024
	5
	12
	19
	26
	

	Junio 2024
	2
	9
	16
	23
	30

	Julio 2024
	7
	14
	21
	28
	

	Agosto 2024
	4
	11
	18
	25
	

	Septiembre 2024
	1
	8
	15
	22
	29

	Octubre 2024
	6
	13
	20
	27
	

	Noviembre 2024
	3
	10
	
	
	

	Diciembre 2024
	8
	15
	
	
	

	Enero 2025
	5
	12
	
	
	

	Febrero 2025
	2
	9
	23
	
	

	Marzo 2025
	2
	9
	16
	23
	




	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES 

	Categoría
	Ciudad 
	Hotel 

	TURISTA
	Madrid
	Puerta de Toledo /NH Manzares

	
	Oporto
	AC Porto 

	
	Fátima
	Sao José

	
	Lisboa
	Roma

	PRIMERA
	Madrid
	Princesa Plaza

	
	Oporto
	HF Fenix Ipanema / BessaHotel Boavista 

	
	Fátima
	Santa María/Aurea /Estrela /Regina 

	
	Lisboa
	Lutécia / VIP Arts / VIP Entrecampos 




	TARIFA EN EUROS POR PERSONA 

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE               (MÍNIMO 2 PASAJEROS) 

	01 Abril 2024 - 31 Marzo 2025
	DOBLE 
	SENCILLA

	TURISTA
	1290
	2035

	Supl. España: 01 Abr - 31 Oct 2024
	75
	65

	Supl. Salidas: 28  Abr / 16 Jun / 8 Sep / 8 Dic 2024
	60
	60

	PRIMERA
	1480
	2390

	Supl. España: 01 Abr - 31 Oct 2024
	95
	95

	Supl. Salidas: 28  Abr / 16 Jun / 8 Sep / 8 Dic 2024
	70
	70

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO

	CONSULTAR SUPLEMENTO PARA SEMANA SANTA, VERANO, NAVIDAD Y FIN DE AÑO




NOTAS IMPORTANTES:
· Es responsabilidad del pasajero contar con pasaporte vigente, así como visados, vacunas y requisitos necesarios para realizar su viaje. 
· El orden de los servicios podría variar según disponibilidad aérea y/o terrestre.
· Recomendamos viajar bajo la cobertura de una póliza de Seguro más amplia. Su ejecutivo de Juliá Tours puede informarle.  
· Existen impuestos locales que se pagan directo en los aeropuertos, puede ser a la llegada o a la salida del destino. 
· Algunos hoteles cobran un resort fee que el pasajero deberá pagar en destino.
· El Horario estándar del Check in 15:00hrs y el Check Out 10:00hrs.
· Los traslados están considerados en horario diurno y para un mínimo de dos personas, en horario nocturno (22hrs-06hrs) y/o viajando un solo pasajero se deberá pagar un suplemento. 
· Los niños mayores de 7 años pagan como adulto. 
· Pueden entrar solo tres personas solamente en la habitación, (3adt o 2adt +1mnr) 
· Habitaciones triples solo bajo petición y sujetas a disponibilidad hasta confirmación. Consideramos habitación triple, una habitación doble con una cama matrimonial y una cama adicional/sofá que en ocasiones no tiene el mismo tamaño ni ofrece la misma comodidad.
· Hoteles son previstos o similares, sujetos a cambios en cualquier momento aun estando en el destino, sin reembolso o compensación.
· El hotel de la última noche de alojamiento en Madrid, puede no ser el mismo que al del inicio del circuito.
· Durante la estancia en Madrid no hay servicio de guía acompañante. 
· Si el Bus Turístico en Madrid de 1 día City Tour o visita de Madrid panorámica no pudiera ser realizada por motivos técnicos, sería reemplazada por el walking tour por el barrio de las Austrias.
· Tasa Turística Local de Lisboa y Oporto no incluida, a abonar directamente en el hotel.
· [bookmark: _Hlk147481544]Precios sujetos a cambios sin previo aviso, no reembolsable.
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Asistenia al viajero 24 hrs: +52 55 4161 4319 Consulte términos y condiciones en wwwijuliatours.com.mx
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